
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
Vaše Čj.:      
Ze dne:  05.11.2023 
 

MUNAX00YZ26F 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC139654/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:   09.11.2023 
 
Poskytnutí informací - odkaz na internetové stránky , kde se informace nacházejí 
 

Vážený pane, 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen InfZ), obdržel Městský úřad Náchod dne 05.11.2023 na elektronickou adresu podatelny schránky 
Vaši žádost o informace. S vysvětlením, že požadované informace budou sloužit jako podklad k Vaší 
diplomové práci na téma zhodnocení efektivnosti úředníků a stavebních úřadů v Královéhradeckém kraji, 
jste požádal o, cit.: 

 

„Počet úředníků na vašem SÚ (stavebním úřadu) 

Počet obyvatel SO (správního obvodu) 

Rozhodnutí (vydané za rok 2022) 

Územní souhlasy (vydané za rok 2022) 

VPS (vydané za rok 2022)“ 

 

K Vaší žádosti je nejprve vhodné uvést následující:  

Součástí žádosti byly i údaje, které požaduje ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, totiž jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého pobytu a elektronická adresa, ze které jste svoji žádost odeslal. Nicméně 
zadáním těchto Vámi uvedených údajů v celostátním systému základních registrů, který je Městský úřad 
Náchod povinen využívat, se nepodařilo pravdivost ověřit jako správné (pravdivé). Proto jste byl 
standardně podatelnou Městského úřadu Náchod dne 06.11.2023 vyzván k poskytnutí údajů správných, 
aby Vaše žádost mohla být řádně zaevidována a následně zpracována. 

K dnešnímu dni jste na uvedenou výzvu nereagoval. Nicméně s ohledem na obsah Vaší žádosti posoudil 
Městský úřad Náchod jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ, že chybně uvedené identifikační 
údaje nebrání postupu vyřízení Vaší žádosti o informace.   

Po konzultaci se zdejším odborem výstavby a územního plánování, jehož působení se Vaše žádost týká, 
Vám v souladu s § 6 odst. 1 InfZ sdělujeme, že požadované informace uvedené shora v 1., 3., 4. a 5. řádku 
žádosti jsou veřejně přístupné. Lze je vyhledat a získat na internetových stránkách Ústavu územního 
rozvoje Ústav územního rozvoje (uur.cz); konkrétní údaje za zdejší stavební úřad, tj. odbor výstavby a 
územního plánování Městského úřadu Náchod, jsou dohledatelné zde:   

https://www.uur.cz/media/crdmmbm0/a-dotazn%C3%ADkpros%C3%BA-2022-
20230515_kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%BD.xlsx 

Počet obyvatel správního obvodu jmenovaného stavebního úřadu (2. řádek žádosti)  zahrnuje součet počtu 
obyvatel obcí Borová, Česká Čermná, Dolní Radechová, Nový Hrádek, Studnice, Vysokov a města 
Náchod.  Počty všech obyvatel lze dohledat v Databázi demografických údajů za obce ČR Českého 
statistického úřadu Databáze demografických údajů za obce ČR | ČSÚ (czso.cz); vyjmenované obce pak 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2 
                            
 

pod odkazem Náchod zde: https://www.czso.cz/documents/10180/137914987/cz0523.xlsx. Pro Vaši 
snadnější orientaci doplňujeme, že Český statistický úřad k tomu uveřejňuje i vysvětlivky: 
https://www.czso.cz/csu/czso/vysvetlivky-k-databazi. 

  

 

 
S pozdravem 

 
Mgr. Hana Mílová   

tajemnice Městského úřadu Náchod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


